АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_27.12.2021__                                                                                                     		      № 1576
                                                                                                                                                    Экз.№_____

г. Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 20.11.2020 №1150 «Об утверждении муниципальной  программы
«Комплексное развитие сельских территорий
муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области»

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 21.11.2019 № 1120 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 17.12.2020 №30/134 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (с изменениями  от 25.02.2021 №33/144,  от 24.06.2021  №37/165,  от  28.10.2021
№ 40/184)»  п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 20.11.2020 №1150 «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (далее – Программа) внести следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы:
строку «Целевые индикаторы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Целевые индикаторы муниципальной программы
	- объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях;
- улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе граждан, являющихся членами молодых семей и молодых специалистов;
- количество реализованных проектов по благоустройству;
- приобретение и обустройство детских игровых площадок.

»;
строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области 1089,10500 тыс. руб., в том числе:
2021 год -  1029,10500 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 20,00000 тыс. руб.;
2024 год – 20,00000 тыс. руб.;
2025 год – 20,00000 тыс. руб.

»;
строку «Ожидаемые результаты от реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты от реализации муниципальной программы
	-улучшение жилищных условий граждан, проживающих в границах Мелекесского района Ульяновской области, в том числе являющихся членами молодых  семей и молодыми специалистами;
- приобретение и обустройство детских игровых площадок

».

1.2 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
«                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 1
      к муниципальной программе

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
	N п/п
	Наименование индикатора
	Единица измере
ния
	Базовое значение целевого индикатора
	Значение целевого индикатора

	2021 год
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1. Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений

	1.
	Объем ввода жилья для граждан, проживающих на сельских территориях
	тыс. кв. метров
	33,7
	32,0
	35,0
	39,0
	42,0
	42,0

	2.
	Количества граждан, улучшивших жилищные условия, проживающие в сельской местности, в том числе граждан, являющихся членами молодых семей и молодыми специалистами
	человек
	-
	1
	0
	2
	2
	2

	2. Благоустройство сельских территорий

	1.
	Количество реализованных проектов по благоустройству
	ед.
	31
	24
	9
	10
	12
	-

	2.
	Приобретение и обустройство детских игровых площадок
	ед.
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	»;

1.3 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
«																	     ПРИЛОЖЕНИЕ 2
      							      к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы

	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий
по годам, тыс. руб.

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.  Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений

	1.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе граждан, являющихся членами молодых семей и молодыми специалистами
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	2021-2025 года
	Всего, в том числе:
	589,20000
	529,20000
	0,00000
	20,00000
	20,00000
	20,00000

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	81,16800
	21,16800
	0,00000
	20,00000
	20,00000
	20,00000

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	326,52806
	326,52806
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	181,50394
	181,50394
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.  Благоустройство сельских территорий

	1.
	Приобретение и обустройство детских игровых площадок
	МКУ «Управление сельского хозяйства  Мелекесского района Ульяновской области»

	2021 год
	Всего, в том числе:
	499,90500
	499,90500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	499,90500
	499,90500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО по  бюджетным ассигнованиям  района

	Всего, в том числе:
	1089,10500
	1029,10500
	0,00000
	20,00000
	20,00000
	20,00000

	бюджетные ассигнования местного бюджета района
	581,07300
	521,07300
	0,00000
	20,00000
	20,00000
	20,00000

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	326,52806
	326,52806
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджетные ассигнования федерального бюджета района
	181,50394
	181,50394
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

»;
2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (курирующего реальный сектор экономики).

Глава администрации 	                                     С.А.Сандрюков